Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.dmd.uem.br/coreme

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº 050/2022-COREME

O Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada,
Coordenador Geral da COREME, no uso de
suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- Considerando o resultado de Análise de Recurso quanto a não homologação de inscrição
de candidato ao Processo de Seleção da Comissão de Residência Médica, aberto pelo
Edital 045/2022-COREME no Programa de Ginecologia e Obstetrícia.

Art. 2º- Considerando erro de digitação ocorrido no número de vagas ofertadas no Programa de
Medicina Intensiva do Edital nº 049/2022-COREME referente a homologação das
inscrições, vem fazer a Retificação do Edital nº 049/2022-COREME, que passa a ter a
redação conforme segue:

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA  (3 vagas)
Candidato  Nº Identidade  Insc.
1. Adriana Beatriz Martins Marcolli 9.710.007-1 SSP/PR 1423-1
2. Alberto Augusto 7.810.001-0 SSP/PR 1416-3
3. Ana Luiza Col Accorsi 62.754.512-9 SSP/SP 1405-1
4. Ana Luiza Nunes da Silva 45.195.787-8 SSP/SP 1409-5
5. Beatriz Bágio 10.960.192-6 SSP/PR 1412-8
6. Carolina Okuyama Andrade 57.616.499-9 SSP/SP 1411-7
7. Carolina Wilhems Heritt 11.042.171-0 SSP/PR 1403-8
8. Francielle Caroline Rodrigues 7.187.967-4 SSP/PR 1417-4
9. Gabriela Biazi Barbosa 12.803.719-5 SSP/PR 1404-9
10. Giovana Roper Moreschi 12.637.372-4 SSP/PR 1428-6
11. Isabela de Aguiar Magri Dias 001847185 SSP/MS 1426-4
12. Isabela Sobreira Moraes Stocco 9.813.617-7 SSP/PR 1422-9
13. Júlia Maria Orsini Zava 10.618.605-7 SSP/PR 1402-7
14. Juliana Figueiredo Mascote 12.350.850-5 SSP/PR 1407-3
15. Juliana Sagmeister Retcheski 9.458.715-8 SSP/PR 1421-8
16. Larissa Cristiane Lazarini 9.427.507-5 SSP/PR 1429-7
17. Marcela Cristina da Silva 13.239.137-8 SSP/PR 1431-9
18. Maria Clara Iceri 10.304.331-0 SSP/PR 1406-2
19. Maria Fernanda Dourado Shiguematsu Luz 39.047.737-0 SSP/SP 1424-2
20. Maria Luiza Freitas Barone 12.347.006-0 SSP/PR 1418-5
21. Mariele de Paula 12.582.432-3 SSP/PR 1401-6
22. Marina Candido da Silva 9.303.345-0 SSP/PR 1420-7
23. Marina Helena Godoy 10.534.341-8 SSP/PR 1414-1
24. Michel Roberto Mandotti 10.187.850-3 SSP/PR 1413-9
25. Milene Valeria Lopes 7.112.485-1 SSP/PR 1408-4
26. Natália Maçarico Figueiredo Garcia 45.334.351-X SSP/SP 1427-5
27. Nathália de Oliveira Bizetti Cano 13.392.102-8 SSP/PR 1425-3
28. Nathália de Sá Ribeiro Viana Pereira 13.697.931-0 SSP/PR 1419-6
29. Raphaela Montalvão Morais 12.387.846-9 SSP/SP 1410-6
30. Rebecca Mascarenhas Santos 001049660 SSP/RO 1415-2
31. Tatiana Varella Postiglioni Beltrane 9.581.034-9 SSP/PR 1430-8

.../

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.dmd.uem.br/coreme

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

/... Cont. Edital nº 050/2022-COREME

MEDICINA INTENSIVA (2 vagas*)
Candidato  Nº Identidad e Insc.
1. Édipo Fabrício Vendrame 28.049.701-5 SSP/SP 1702-1
2. José Milton Teixeira Silva 14.615.169-8 SSP/PR 1703-2
3. Matheus Gabriel Martins 10.044.183-7 SSP/PR 1701-9
*Processo de Credenciamento Provisório pela CNRM

Art. 3º- Os demais itens do Edital 049/2022-COREME se mantém inalterados.

Maringá, 21 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada

Coordenador Geral da COREME